

JOÃO LUCAS GANGORRA

GENERALISTA EM CRIAÇÃO E DESIGN

DIRETOR DE ARTE, FOTÓGRAFO, EDITOR DE VÍDEO,
GRÁFICO, MOTION E WEB DESIGNER

EDUCAÇÃO

ENSINO MÉDIO COMPLETO

Colégio Estadual Walter Orlandini

REFERÊNCIAS

Wagner Coelho

CEO | Facility Consignado

Telefone: +55 48 9193-6245

Ângela Slaviero

Diretora de Marketing | Facility Consignado

Telefone: +55 54 8106-1614

Willson Schmidt Junior

CEO | BOLD - Tecnologia e Design

Telefone: +55 47 9286-1967

Lorhan Bianor

CEO | Bianor Pratas

Telefone: +55 21 99233-7748

Carolina Santos

CEO | Studio UMPAR

Telefone: +55 11 98246-9670

Telefone

+55 22 99612-0022

E-mail

contato@gangoorra.com

Site

gangoorra.com

Endereço

R. Vergílio Fantini
Saco Grande, Florianópolis - SC
88032-030

SOBRE MIM

Carioca, 25 anos e tenho um senso de humor bastante duvidoso, além de ser apaixonado por fotografia, arte, jogos, música e criatividade.

Com facilidade em fazer algo novo, atrativo e funcional, passo a maior parte do tempo em casa estudando justificativas para pedir *delivery* e ser mais prático, além de economizar tempo não lavando a louça e fazendo comida.

EXPERIÊNCIA

2022-2024

DESIGNER GRÁFICO SÊNIOR

Facility Consignado / Florianópolis SC

Realizar artes para redes sociais, sites, impressões e banners, editor de vídeos, webdesigner, motion designer, gestor de projetos, distribuidor de demandas e direcionamento criativo.

2022-2023

DESIGNER GRÁFICO

BOLD Tecnologia e Design / Remoto

Realizar artes para redes sociais, sites e banners, editor de vídeo e motion designer.

2020-2022

DESIGNER GRÁFICO

Studio UMPAR / Remoto

Realizar artes para redes sociais, impressões, sites e banners, editor de vídeo, prototipar *landing pages*, desenvolver identidade visuais para campanhas de lançamento e retoques fotográficos.

2020-2022

VENDEDOR, FOTÓGRAFO E DESIGNER GRÁFICO

Bianor Pratas / Niterói RJ

Vendedor presencial e remoto, fotógrafo de jóias, designer gráfico e instrutor de vendas.

2020-2022

PROFISSIONAL DO ATENDIMENTO AO CLIENTE

Cine Araujo / Cabo Frio RJ

Operador de caixa e auxiliar nos serviços de limpeza e ajuda ao consumidor.

HABILIDADES

Adobe Photoshop

Adobe After Effects

Adobe Illustrator

Elementor PRO

Adobe Premiere Pro

Inglês